CEP1／CEU5
分解能　0.01mm（精度±0.02mm）
外部出力機能 RS-232C BCD
多点出力 5点（バンク切換にて20点）
　　 　　31点（バイナリー出力）
P.1054
高精度ものさしくん
CEP1 Series

CE1 Series
ø12, ø20, ø32, ø40, ø50, ø63
型式表示方法
RoHS
※コネクタ単品手配の詳細はP.1077をご参照ください。
1064
シリンダ仕様
センサ仕様
シリンダストローク
※標準ストローク以外は、すべて特注品となります。別途ご相談願います。
　チューブ内径12mmでストローク100mm以上のものはロッドへの偏荷重に対して特にご注意願います。
注1）フート金具をご注文の際、シリンダ1台分の場合
には、数量を2ヶで手配ください。
注2）各金具に付属する部品は下記の通りです。
フート・フランジ／本体取付用ボルト
2山クレビス／クレビス用ピン、軸用C形止め輪、
本体取付用ボルト
取付支持金具／部品品番
注1）カウンタ（CEU5）でのデジタル表示誤差を含みます。
なお、装置に取付後の全体の精度は取付状態および環境によって変化することがありますので装置
としてお客様にて校正をお願いします。
注2）シリンダ部は耐水の保護構造とはなっていません。
表示記号
ものさしくん CE1 Series
チューブ内径
（mm）
フート注1） フランジ
2山
クレビス
12 CQ-L012 CQ-F012 CQ-D012
20 CQ-L020 CQ-F020 CQ-D020
32 CQ-L032 CQ-F032 CQ-D032
40 CQ-L040 CQ-F040 CQ-D040
50 CQ-L050 CQ-F050 CQ-D050
63 CQ-L063 CQ-F063 CQ-D063
チューブ内径
（mm）
標準ストローク（mm） ※
製作可能
ストローク範囲25 50 75 100 125 150 175 200 250 300 400 500
12 ● ● ● ● ● ● ― ― ― ― ― ― 25〜150
20 ● ● ● ● ● ● ● ● ― ― ― ― 25〜300
32 ― ● ● ● ● ● ● ● ● ● ― ― 25〜400
40 ― ― ― ● ● ● ● ● ● ● ● ● 25〜600
50 ― ― ― ― ― ― ― ● ― ● ― ● 25〜600
63 ― ― ― ― ― ― ― ● ― ● ― ● 25〜600
使用ケーブル ø7、6芯ツイストペアシールド線（耐油・耐熱・難燃ケーブル）
最大伝送距離 23m（当社製ケーブルおよび当社製カウンタ使用時）
位置検出方式
磁性目盛ロッド
〈回り止め〉
検出ヘッド
〈インクリメンタルタイプ〉
耐磁界 14.5mT
使用電源範囲 DC10.8〜26.4（電源リップル　1％以下）
消費電流 40mA
分解能 0.1mm/パルス
精度 ±0.2mm注1）　（20℃にて）
出力形式 オープンコレクタ（DC24V、40mA）
出力信号 A相/B相位相差出力
絶縁抵抗 DC500V、50MΩ以上（ケース・・・12E間）
耐振動
33.3Hz　6.8G　X、Y各方向2時間　Z方向4時間
JIS　D1601に準ずる
耐衝撃 30G　X、Y、Z各方向3回
保護構造 IP65（IEC規格）注2）　コネクタ部は除く

1074
CE1 Series
型式表示方法
接続方法
■マルチカウンタ
CEU5
電源電圧
外部出力
無記号
B
RS-232C
RS-232C ＋ BCD
無記号
D
AC100～240V
DC24V出力トランジスタ方式
無記号
P
NPNオープンコレクタ出力
PNPオープンコレクタ出力
MULTI COUNTER:CEU5
A COM COM COMB DC12V GND F.G. R.S. HOLD BANK1 BANK2
COM S.STOPOUT1OUT2OUT3OUT4OUT5AC100~240V
COUNT PRESET FUNC.
SD SGRD RS-232C
UP
LEFT RIGHT
DOWN
SEL. SETMODE
MULTI COUNTER:CEU5
A COM COM COMB DC12V GND F.G. R.S. HOLD BANK1 BANK2
COM S.STOPOUT1OUT2OUT3OUT4OUT5AC100~240V
COUNT PRESET FUNC.
SD SGRD RS-232C
UP
LEFT RIGHT
DOWN
SEL. SETMODE
白 青 黄 茶 赤 黒 F.G.
BCD